SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projeto de Lei

Autoria: Deputado

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 09 de agosto de 2022 foi publicado no Diário

do Poder Legislativo nº 8.420, na data de  18 de outubro de 2022 com a seguinte Projeto

de Lei:

PROJETO DE LEI NºS:

• 4.036/2022 – DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER

VIRGOLINO – Dispõe sobre a isenção ICMS nas operações internas

decorrentes de aquisição de armas de fogo, munições, insumos de recarga, armas

de condutividade elétrica, espargidores e produtos correlatos, cartuchos de

condutividade elétrica, balas de borracha e equipamentos de recarga correlatos

por integrantes das forças de segurança pública estadual, ativos e inativos,

guardas municipais, CACs - Atiradores Desportivos, Clubes de Tiro, IAT’S -

Instrutores de Armamento e Tiro, Escolas de Formação de Vigilantes, Empresas

e Profissionais de Segurança Privada, na forma que especifica.

• 4.037/2022 – DO DEPUTADO TOVAR CORREIA LIMA – Dispõe

sobre o respeito às prerrogativas alimentares da advocacia no âmbito da

Administração Pública estadual.

• 4.038/2022 – DO DEPUTADO GALEGO SOUZA – Institui e define

diretrizes para criação do programa de valorização dos porteiros, no âmbito do

Estado da Paraíba, e dá outras providências.

• 4.039/2022 – (MENSAGEM Nº 40, DE 13/10/2022) DO

GOVERNADOR DO ESTADO – Autoriza abertura de crédito suplementar até

o limite de R$ 360.000.000,00 ao orçamento vigente e dá outras providências.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

João Pessoa, 19 de outubro 2022.